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Gmina Klucze ma szóstego Honorowego 
Obywatela. Tytuł ten przyznano długoletniej 
wójt Malgorzacie Węgrzyn.
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Gdy jedni dobrze się bawią, inni mają 
problem. Przy letnich ogródkach w centrum 
miasta czasem nie ma nawet jak przejść.
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15 lat spędzi w więzieniu 26-letnia Anna C., 
która w sierpniu 2013 roku zabiła swojego 
nowonarodzonego synka.
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Czy w centrum 
Olkusza będą 

nowe parkingi?

olkusz
Jakub Fita

Olkusz, tak jak większość miast 
w Polsce i na świecie, boryka się 
z problemem narastającego braku 
miejsc parkingowych. Nasi lokalni 
samorządowcy próbują zmierzyć się  
z tą kwestią, wprowadzając na ol-
kuskim rynku strefę płatnego par-
kowania. Coraz głośniej mówi się 
także o konieczności budowy nowych  
parkingów w centrum miasta. Czy 
takie inwestycje dojdą jednak do 
skutku?

� Więcej�na�stronie 3
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olkusz
Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy Zimnodołu i oko-
licznych sołectw od kilku lat 
walczą o to, aby w ich sąsiedztwie 
nie powstała elektrownia wiatro-
wa. Kolejna odsłona sporu nastą-
piła na wtorkowym posiedzeniu 
Komisji Rozwoju olkuskiej Rady 
Miejskiej. Sprawę błyskawicznie 
w swoje ręce wzięła ośmioosobowa 
grupa radnych, przy czym słowo 
„błyskawicznie” ma tu kluczowe 
znaczenie.

Zmieńmy plan!
Grupa radnych przygotowała 

projekt uchwały w sprawie przystą-
pienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla miejscowości Zimnodół. Pismo 
o wniesienie projektu pod obrady 
najbliższej sesji podpisało ośmioro 
radnych: Tomasz Zaborowski, Sta-
nisław Filas, Ryszard Ryza, Wojciech 
Ozdoba, Michał Mrówka, Apolinary 
Ćwięczek, Małgorzata Postołek oraz 
Henryk Gamrat.

Wspomniani radni uważają, że 
przygotowany przez nich projekt 
uchwały wyraża wolę mieszkańców 
wsi: Zimnodół, Zawada, Osiek, Zeder-
man zawartą w licznych wnioskach 
i protestach w sprawie budowy 
elektrowni wiatrowej. - Rada Miej-
ska postanowiła zainicjować proces 
zmiany miejscowego planu mający 
na celu usunięcie z dotychczasowego 
tekstu i rysunku miejscowego planu 
możliwych obszarów lokalizacji dla 
elektrowni wiatrowych oraz wska-
zanie nowych terenów na obszarze 
wsi Zimnodół pod zabudowę miesz-
kaniową z obu stron dotychczasowej 
zabudowy. Dotychczasowe wnioski 
mieszkańców o umożliwienie im 
zabudowy własnych posesji nie 
mogły być realizowane z uwagi na 
obowiązujące zapisy planu, mimo że 
studium uwarunkowań przewiduje 

dalszy rozwój zabudowy mieszkalnej 
w tej wsi. Rada Miejska w Olkuszu 
wyraża przekonanie, że uchwała taka 
pozwoli na zracjonalizowanie procesu 
lokalizacji inwestycji w odnawialne 
źródła energii na terenie wsi Zimno-
dół i zminimalizowanie negatywnych 
skutków eksploatacji OZE na życie 
i zdrowie mieszkańców – tak brzmi 
fragment projektu uchwały.

Koncepcja zmiany planu 
niezgodna z prawem

Szybko okazało się, że pomysł 
radnych nie jest bez wad. Opinia 
Biura Prawnego UMiG Olkusz do pro-
jektu uchwały jest bowiem negatyw-
na. Radca prawna Małgorzata Kocjan 
wyjaśniła, że najpierw należy doko-
nać aktualizacji miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
(wymagana jest uchwała rady gminy 
w sprawie aktualności studium i/lub 
planów miejscowych, a w przypadku 
uznania ich za nieaktualne, w całości 
lub w części, podejmuje się kolejne 
działania, czyli zmianę studium i/lub 
planu miejscowego - w takim trybie, 
w jakim są one uchwalane), a potem 
dokonać zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego pod kątem wniosko-
wanej zmiany przeznaczenia terenu, 
opisanej w uzasadnieniu projektu 
uchwały, a w szczególności dotyczącej 
„usunięcia obszarów lokalizacji dla 
elektrowni wiatrowych”.  Narusze-
nie zasad sporządzania planu może 
spowodować nieważność stosownej 
uchwały Rady Miejskiej. W opinii 
prawnej znajduje się też fragment 
uzasadnienia jednego z wyroków 
krakowskiego Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, mówiącego o tym, 
że plan ma stanowić uszczegółowie-
nie zapisów zawartych w studium, 
a nie ich dowolną interpretację czy 
wręcz całkowitą zmianę kierunków 
zagospodarowania objętych studium. 
- Organy gminy, działając w ramach 
władztwa planistycznego, nie mają 
„wolnej ręki” przy uchwalaniu miej-
scowego planu i są związane usta-

leniami studium. Nie przeczy temu 
okoliczność, że studium nie ma mocy 
aktu powszechnie obowiązującego 
i nie jest aktem prawa miejscowego, 
ale jako akt wewnętrzny bezwzględnie 
wiąże organ, który go wydał (Radę) 
i organ wykonawczy gminy – czytamy 
w opinii prawnej.

Bareja wiecznie żywy
Interesującym momentem po-

siedzenia Komisji Rozwoju była 
dyskusja radnych. Mistrz Stanisław 
Bareja z pewnością bardzo chciałby 
poznać autorów scenariusza tego 
spotkania....

Z opinią prawną zgodził się radny 
Janusz Dudkiewicz. Zaapelował on do 

kolegów z rady, by przed składaniem 
projektów uchwał pytali prawników, 
co można zmienić w planie, a czego 
nie, ponieważ Rada nie ma prawa 
zmieniać tego, co zechce, ale tylko 
to, co jest prawnie możliwe. Jego 
zdaniem takie sprawy, jak ta uchwała 
dotycząca zmiany planu powodują, 
że wszyscy radni się ośmieszają 
a ich kompetencje mogą być kwe-
stionowane.

Pikanterii całej sprawie dodał 
fakt, że niektórzy chyba nie do końca 
przemyśleli, pod czym złożyli swój 
podpis. Radny Wojciech Ozdoba 
przyznał, że na spotkaniu Klubu 
zasugerował, że zapisy w projekcie 
uchwały są niezgodne z  prawem, ale 
jak zwykle nikt się do jego zdania nie 
przychylił.

Momentami emocje brały górę. 
Radny Ryszard Ryza zaapelował do 
radnego Dudkiewicza o zaniechanie 
mentorskiego tonu, bo każdy może 
popełniać błędy. Pytał też, co poprzed-
nia Rada zrobiła dla mieszkańców, 
gdy wyrażali sprzeciwy dotyczące 
elektrowni wiatrowej i dlaczego radni 
minionej kadencji przez cztery lata 
lekceważyli mieszkańców.

Janusz Dudkiewicz nie pozo-
stał dłużny swojemu adwersarzowi 
przypominając, że tym samym men-
torskim tonem spierał się z Pawłem 
Piasnym (wnioskodawcą uwzględ-
nienia w planie terenu pod budowę 
elektrowni wiatrowej – przyp. red.) 
i postulował zwiększenie odległości 
posadowienia wiatraków od zabu-

dowań. Janusz Dudkiewicz zwrócił 
uwagę, że ten temat był poruszany 
podczas obrad Rady Miejskiej za-
równo poprzedniej, jak i jeszcze 
wcześniejszej kadencji, a poprzednia 
Rada mogła jedynie odsunąć wiatraki 
i to uczyniła.

A może jednak zmiana 
planu jest możliwa?

Radca prawny Marcin Przy-
chodzki, wspierający mieszkańców 
Zimnodołu i Stowarzyszenie „Stop 
wiatrakom” podkreślił, że procedura 
polega najpierw na zmianie studium, 
a potem planu. Zastrzegł jednak, że 
proponowana przez grupę radnych 
zmiana jest możliwa do zrealizowania, 

ponieważ ma ona charakter wycin-
kowy i nie dotyczy całości ustaleń 
planu. Radca podkreślił, że studium 
to są wytyczne, ogólny dokument 
wprowadzający do planu, który nie 
jest wiążący. Mecenas Przychodzki 
wypowiedział się także w kwestii 
ewentualnego odszkodowania dla 
inwestora. Stwierdził, że skoro nie 
ma zamontowanych wiatraków, a in-
westor nie dysponuje żadną decyzją 
poza zapisami w planie zagospoda-
rowania, więc prawdopodobieństwo 
uzyskania przez niego odszkodowania 
jest równe zeru.

Na słowa prawnika nie pozostał 
obojętny Janusz Dudkiewicz, który 
wyraził nadzieję, że wiatraków nie 
będzie i zwrócił równocześnie uwagę 
radnych na fakt, że zmiana w planie 
daje pretekst i prawo właścicielowi 
gruntów do wystąpienia o odszkodo-
wanie. Stwierdził też, że nie można 
nikomu zabierać praw nabytych tylko 
dlatego, że Radzie się tak podoba.

A po przerwie...
Przerwa w posiedzeniu Komisji 

nieco ostudziła emocje rajców. Projekt 
uchwały wycofano z porządku obrad, 
stawiając na inne rozwiązanie. Radny 
Ryszard Ryza stwierdził, że po dokład-
nym zapoznaniu się z opinią prawną 
oraz informacją, że do gminy wpły-
nęły setki wniosków od mieszkańców 
o odszkodowanie z tytułu utraty 
wartości nieruchomości w związku 
z planowaną budową wiatraków, nie 
ma on już przekonania, że w dniu dzi-
siejszym można rozwiązać problem. 
Zaproponował powołanie zespołu 
złożonego z przedstawicieli Komisji 
Rozwoju oraz pracowników UMiG 
Olkusz,w celu kontynuowania prac 
nad planistycznymi zmianami.

Rys historyczny
Radni V kadencji (2006 - 2010) 

uchwalili plan zagospodarowania 
Zimnodołu, w którym m. in. uloko-
wano możliwość budowy elektrowni 
wiatrowej. Radni VI  kadencji (2010 
- 2014) nie zmienili wprawdzie planu, 

ale podjęli uchwałę, aby wiatraki były 
lokowane co najmniej 1500 metrów 
od zabudowań. Wojewoda uznał jed-
nakże ten akt za niezgodny z prawem. 
Radni VII  kadencji (2014 - 2018) 
podjęli nieudaną próbę przystąpienia 
do zmiany planu, a wkrótce planują 
przystąpienie do dalszych prac zwią-
zanych z planem i studium.

Złapał Kozak Tatarzyna,  
a Tatarzyn za łeb trzyma

Sytuacja jest patowa: jeśli obecny 
plan zostanie zmieniony, to inwestor 
planujący budowę wiatraków może 
zaskarżyć gminę o zwrot poniesionych 
dotychczas kosztów oraz o odszkodo-
wanie związane z utratą przyszłych 
dochodów. A co, jeśli plan nie zostanie 
zmieniony zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców przeciwnych budowie 
wiatraków? W tym przypadku sy-
tuacja też nie jest wesoła, ponieważ 
do gminy wpłynęły liczne wnioski 
o odszkodowanie od mieszkańców, 
którzy uważają, że budowa wiatraków 
naraziłaby ich na straty.

Radni błyskawica
Rajcom tej kadencji nie można 

odmówić jednego – szybkości w dzia-
łaniu. Jak szybko przygotowali projekt 
uchwały, tak szybko się z niego wyco-
fali. Wydaje się, że ustawodawca po 
to wprowadził dość skomplikowaną 
i długotrwałą procedurę uchwalania 
planu, aby decyzje były gruntownie 
przemyślane i podejmowane  z nale-
żytą rozwagą.

Kto zapłaci?
Jedno jest pewne. Bez względu 

na to, jakie decyzje w końcu podejmą 
radni i jak zakończy się bitwa o wia-
traki, to podobnie jak w przypadku 
2,5 - milionowego odszkodowania dla 
parafii św. Andrzeja, za nieprzemyśla-
ne decyzje radnych zapłacą wszyscy 
mieszkańcy gminy Olkusz.

Radni, wiatraki 
i prawo



3Przegląd Olkuski | 19 czerwca 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

Poruszanie się po Olkuszu coraz 
częściej przypomina przysłowiową 
„drogę przez mękę”, zwłaszcza w 
czasie tzw. dni targowych, pieszczotli-
wie nazywanych przez mieszkańców 
„świętem dyszla”. Jeśli zaś komuś 
uda się w końcu przedrzeć przez 
zatłoczone ulice i dotrzeć do celu, 
to musi zmierzyć się z odwiecznym 
dylematem kierowców, czyli z kwestią 
parkowania.

Ilość nowych miejsc parkingo-
wych, które powstały przy okazji prze-
budowy miejskich ulic jest znikoma, a 
te które istnieją, są wykorzystywanie 
nieefektywnie. Według deklaracji 
samorządowców, sytuacja ta ma ulec 
zmianie.

Na najbliższej sesji Rady Miejskiej 
ma zapaść wiążąca decyzja odnośnie 
powstania strefy płatnego parkowa-
nia na olkuskim rynku. Rozwiązanie 
to ma na celu zwiększenie rotacji 
pojazdów w obrębie głównej części 
miasta. Dla usprawnienia komfortu 
poruszania się po mieście konieczne 
jest jednak powstanie nowych miejsc 
parkingowych w centrum Olkusza.

Pomysłów na rozwiązanie tego 
problemu jest kilka. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców, 
radny Wojciech Ozdoba, postuluje 
budowę parkingu wzdłuż torów na 

ulicy Żuradzkiej.  -Taki parking 
mógłby pomieścić około 100 samo-
chodów i stanowiłby dogodną alter-
natywę dla miejsc parkingowych na 
rynku. Duża zaletą tej lokalizacji jest 
również to, że znajduje się ona nie-
opodal rynku. Lokalizacja parkingu 
powinna najpierw być jednak poprze-
dzona konsultacjami z mieszkańcami 
okolicznych bloków – komentuje 
radny Ozdoba.

Aby zrealizować taką inwestycję 
należałoby jednak najpierw wykupić 
te tereny od PKP, a to oprócz środków 
pieniężnych wymaga także czasu. 
Dużo szybciej z problemem braku 
miejsc parkingowych chce uporać się 
Starosta Paweł Piasny. Już w lutym 
bieżącego roku zapowiedział on utwo-
rzenie nowego parkingu w centrum 
miasta, który miałby powstać na 
terenie boiska przy Zespole Szkół im. 
Antoniego Kocjana w Olkuszu.

Powiat, który dysponuje tym 
terenem, wykonałby nowe ogrodzenie 
i bramę wjazdową. Zgodnie z założe-
niami nowy plac parkingowy mógłby 
pomieścić około 100 samochodów. 
Tym sposobem ponosząc minimal-
ne koszty, można byłoby utworzyć 
dodatkową przestrzeń parkingową w 
ścisłym centrum miasta.

Okazuje się jednak, że nie wszy-
scy podzielają ten optymizm. Zdaniem 
posła Jacka Osucha, który skierował 
w tej sprawie interpelację do olkuskie-
go starosty, środowisko nauczycieli 
i uczniów olkuskiego „Ekonomika” 

sprzeciwia się zmianie profilu wyko-
rzystania terenu i przekształceniu 
go w parking. Starosta jest jednak 
zdeterminowany w realizacji swoich 
postanowień. Jak szybko uda się 
jednak zrealizować ten pomysł? Tego 
już nie precyzuje.

Pomysł budowy nowych par-
kingów ma też swoich krytyków. 
Pojawiają się głosy, że wyznaczanie 
nowych, darmowych miejsc postojo-
wych może prowadzić w niedalekiej 
przyszłości do tzw. „indukcji ruchu” 
i ponownych problemów z brakiem 
wolnych miejsc postojowych. Jako 
alternatywne rozwiązanie podawany 
jest więc pomysł, aby środki, które 
planowane są na budowę nowych 
parkingów przeznaczać na rozwój 
miejskiej komunikacji. 

W tym przypadku, zgodnie z ideą 
zrównoważonego rozwoju, nie można 
jednak faworyzować jednych rozwią-
zań kosztem innych. To sami miesz-
kańcy powinni bowiem decydować, 
w jaki sposób chcą przemieszczać 
się po mieście. Władza samorządowa 
jest zaś od tego, aby im to ułatwiać, 
a nie utrudniać.

A jakie jest Wasze zdanie? 
– Co sądzicie o pomyśle budowy 
nowych parkingów w centrum 
Olkusza? Czy takie rozwiązanie 
jest w stanie poprawić komfort 
przemieszczania się po Olkuszu? 
Zapraszamy do dyskusji.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Zapomniana część 
osiedla Młodych?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Tak jeden z miejskich rad-
nych nazywa część osiedla przy 
ul. Krasińskiego, nieopodal drogi 
chrzanowskiej. Mieszkańcy skarżą 
się na stan nawierzchni traktów 
nieopodal bloku nr 8 oraz asfalto-
wego chodnika.

Miejski radny Grzegorz Lipiński 
kolejny raz podjął starania o remont 
osiedlowej drogi, na którym tak zależy 
nie tylko mieszkańcom okolicznych 
bloków, ale i kierowcom. Podkresla 
przy tym, że stan drogi jest mu dobrze 
znany od lat. - Obecnie traktem tym 
dojeżdżamy wraz z kolegami z Zakła-
du Gospodarki Komunalnej, by wyko-
nać swą pracę. Czyścimy osiedle we 
wtorki, czwartki i soboty, zabieramy 
odpady komunalne, a ostatnio sprzą-
tamy również w poniedziałki. Droga 
ta, która poprzez zrobienie łącznika 
przy ul. Krasińskiego 8 stała się 
ważnym ciągiem komunikacyjnym na 
osiedlu Młodych, przez lata nie była 
remontowana. Nawet pan radny Jan 
Kucharzyk, inżynier budownictwa 
i znawca traktów, którego zdanie 
bardzo sobie cenię, przyzna mi rację, 
iż 30 - letni asfalt niszczeje. Chodnik 
wzdłuż drogi, również asfaltowy, jest 
dziurawy i popękany. Przez kilka lat, 
jako członek zarządu osiedla Młodych 
wraz z sąsiadami i przewodniczącym 
Janem Durańskim, poddawaliśmy 
propozycje remontu drogi i chod-

nika przy Krasińskiego 8, 6, 4, 10. 
Udało się zrobić tylko mini parking. 
Były Burmistrz Dariusz Rzepka, 
któremu dziękuję za ten parking, 
w ciągu dwóch dni wybudował prze-
jazd łączący ową drogę osiedlową 
z drogą chrzanowską. Ale remontu 
tej pierwszej nie przewidział. Panie 
burmistrzu proszę o dokończenie 
inwestycji: remont chodnika i ulicy. 
Proszę również przyjrzeć się proble-
mowi z dojazdem do bloku przy ul. 
Krasińskiego 2 – pisze do burmistrza 
radny Grzegorz Lipiński.

Burmistrz Roman Piaśnik od-
powiada, że w latach wcześniejszych 
został wyremontowany główny ciąg 
ulicy Krasińskiego przy blokach: 2, 6 
i 10, wraz z chodnikiem i miejscami 
postojowymi. Z kolei w ubiegłym 
roku dobudowano 27 miejsc posto-
jowych naprzeciw bloków 8 i 10.  
W odpowiedzi na interpelacje czy-
tamy również, że modernizacja as-
faltowego chodnika wzdłuż drogi 
przy blokach: 4, 8 oraz na połu-

dnie od bloku 10 leży w kompeten-
cji Olkuskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, która jest jego zarządcą.

- Obecnie opracowywany jest 
projekt włączenia ulicy Krasińskiego 
do ulicy 29-go Listopada w rejonie 
skrzyżowania z ul. Krucza Góra. 
Po opracowaniu dokumentacji pro-
jektowej i pozyskaniu wymaganego 
prawem pozwolenia zostanie wyko-
nane włączenie i będą dobudowane 
ciągi piesze w rejonie skrzyżowania. 
Ponadto ulica Krasińskiego jest 
objęta bieżącym utrzymaniem dróg, 
w ramach którego uzupełniane są po-
wstałe ubytki w nawierzchni lub inne 
usterki. Gmina zatem nie traktuje 
ulicy Krasińskiego jako zapomnianej 
części osiedla Młodych i sukcesywnie, 
w zależności od możliwości budżeto-
wych, poprawia infrastrukturę drogo-
wą - zapewnia burmistrz Piaśnik.

Które osiedlowe ulice wyma-
gają najpilniejszej modernizacji? 
Czekamy na Wasze opinie na  
www.przeglad.olkuski.pl!

15 lat więzienia dla 
Anny C. za morderstwo 

noworodka
olkusz

Piotr�Kubiczek

15 najbliższych lat spędzi 
w więzieniu 26-letnia Anna C., 
która w sierpniu 2013 roku zabiła 
swojego nowonarodzonego synka 
Dawida, a później zakopała go 
w przydomowej szklarni.

- Otrzymaliśmy informację ze 
szpitala, że kobieta, która przyszła na 
badania niedawno urodziła. Nie było 
jednak wiadomo, gdzie jest dziecko 
i co się z nim dzieje – opowiadał przed 
dwoma laty Dariusz Nowak, ówczesny 
rzecznik małopolskiej policji.

Biegli ostatecznie ustalili, że 
chłopczyk urodził się żywy, a Anna C., 
po utopieniu noworodka i zapakowa-
niu go do foliowego worka zakopała 
go w szklarni na rodzinnej posesji. 
Po opuszczeniu szpitala, kobieta 
została aresztowana, początkowo 
na trzy miesiące. Przedstawiono jej 
również zarzut z art. 149 kodeksu 
karnego: „Matka, która zabija swoje 
dziecko w okresie porodu pod wpły-
wem jego przebiegu, podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 miesięcy 
do lat 5”. Ostatecznie czyn Anny C. 
zakwalifikowano jako zabójstwo pla-
nowane, a kobieta szybko przyznała 
się do winy, informując jednocześnie, 

że działała sama.
Prokuratorzy badali jednak 

sprawę pod kątem możliwości udzia-
łu w zabójstwie osób trzecich. Za-
trzymani rodzice kobiety okazali 
się ostatecznie niewinni. - Nie ma 
mowy o udziale osób trzecich w tym 
zdarzeniu – mówi Janusz Hnatko 
z krakowskiej prokuratury. Cała 
wina spoczęła więc na 26-latce, która 
przed feralnym porodem cieszyła się 
z przyjście na świat synka, a sama 
świetnie czuła się w otoczeniu malu-

chów. Niedługo przed morderstwem, 
olkuszanka odbywała staż w jednym 
z tutejszych przedszkoli, pracując 
z niepełnosprawnymi dziećmi.

W środę 10 czerwca, niespełna 
dwa lata po zdarzeniu, Sąd Okręgo-
wy w Krakowie uznał Annę C. winną 
zabójstwa syna Dawida i skazał ją na 
15 lat więzienia. Kobieta została przy 
tym zwolniona z ponoszenia kosztów 
sądowych. Wyrok na tę chwilę nie jest 
prawomocny.
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(t. jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 199.), art. 39 oraz  art. 

54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t. jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235) 

z a w i a d a m i a m   
o PRZEDŁUŻENIU do dnia 2 lipca 2015r.

terminu wyłożenia do publicznego wglądu i możliwości 
zapoznania się z niezbędną dokumentacją projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Klucze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

które odbywa się w siedzibie Urzędu Gminy Klucze,  
ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze w godzinach 9-14.

Termin składania uwag do projektu studium oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko zostaje przedłużony  

do dnia 23 lipca 2015 roku.

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień

Szanowni Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Olkusz

Informujemy, że po przeprowadzeniu przetargu na wywóz  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy 
Olkusz, wyłoniona została najkorzystniejsza oferta złożona przez 
Konsorcjum firm: ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
Sp. z o.o. Olkusz ul. Kluczewska 2 i ALBA Miejskie Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Dąbrowa Górnicza 
ul. Starocmentarna 2.

Od 1 lipca 2015 r w/w Konsorcjum firm odbierać będzie odpady 
z wszystkich nieruchomości  na terenie Miasta i Gminy Olkusz.

Konsorcjum będzie wymieniać dotychczasowe pojemniki na własne 
oraz dostarczać worki na selektywną zbiórkę odpadów oraz harmo-
nogramy wywozu .

Pojemniki dotychczas używane przez mieszkańców będą systema-
tycznie odbierane przez firmę MPGO Kraków .

Jednocześnie informujemy że podwykonawcą Konsorcjum firm 
pozostaje Zakład Gospodarki Komunalnej BOLESŁAW Sp. z o.o. 
który do tej pory obsługiwał część naszego Miasta i Gminy .

Na tym terenie pojemniki i pozostałe warunki odbioru odpadów 
komunalnych pozostają bez zmian.

Burmistrz  
Miasta i Gminy Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 19.06.2015 r. do 10.07.2015 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy:

1. części działek nr 671/7 oraz 5484/5 w Olkuszu w celu umiesz-
czenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej – przyłącz 
wodociągowy oraz przyłącz elektryczny.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu 
(32) 626-01-58.

Szanowni Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Olkusz

Uwaga! Nowe terminy  
płatności za śmieci!

W dniu 5 maja 2015 r. Rada Miejska w Olkuszu podjęła uchwałę 
Nr VI/101/2015 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z zapisami powyższej uchwały opłata za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi wnoszona będzie  przez właścicieli 
nieruchomości  COMIESIĘCZNIE,  BEZ WEZWANIA,  z  dołu 
w terminie do 15 dnia następnego miesiąca kalendarzowego 
po miesiącu, w  którym powstał  obowiązek  ponoszenia  tej 
opłaty. 

Wyjątkowo  opłata  za miesiąc  grudzień wnoszona  będzie 
w trakcie miesiąca do 31 grudnia.
Pierwszą opłatę wg nowych zasad należy wnieść do 15 sierpnia 
2015 r. za miesiąc lipiec 2015 r.

Dopuszcza się także wnoszenie opłaty jednorazowo, za więcej 
niż jeden miesiąc z góry, przy czym należy zwrócić uwagę, że 
w przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji 
zmniejszającej wysokość opłaty, nie stwierdza się nadpłaty w tej 
opłacie za miesiące, w których odbierane były odpady. 

Opłaty można wnosić:
- w kasie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w dniach i godzinach  
  pracy Urzędu,
- na rachunek bankowy 88 1240 2294 1111 0010 4938 9482,
- u inkasenta (w przypadku sołectw).

Wszelkie informacji w zakresie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi udzielane są pod nr tel. (32) 6260230 lub  
(32) 626 01 94.

Honorowy obywatel i tarcze 
na jubileusz

klucze
Wiola�Woźniczko,�Fot.�Rafał�Jaworski/
UG�Klucze

Gmina Klucze ma szóstego 
Honorowego Obywatela. Tytuł 
ten przyznano długoletniej wójt 
Małgorzacie Węgrzyn. Podczas 
jubileuszowych obchodów Dnia 
Samorządu Terytorialnego odzna-
czono też zasłużonych radnych 
i pracowników urzędu.

W miniony piątek w Kluczach 
odbyła się uroczysta sesja Rady 
Gminy, na której nadano tytuł Ho-
norowego Obywatela Gminy Klucze 
Małgorzacie Węgrzyn za zasługi dla 
lokalnego samorządu. Obecny wójt 
Norbert Bień wręczył swojej poprzed-

niczce pamiątkowy medal w formie 
tarczy z gminnym herbem.

Małgorzata Węgrzyn nieprze-
rwanie przez 28 lat kierowała gminą 
Klucze, najpierw jako naczelnik, 
a później wójt. Była też posłanką 
na Sejm X kadencji (kontraktowy), 
a w latach 1998 – 2002 radną powia-
tową. Obecnie jest przewodniczącą 
Rady Powiatu w Olkuszu.

Do tej pory tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy Klucze otrzymali: 
profesor Andrzej Szromnik pochodzą-
cy z Klucz, podróżnik i geograf Jerzy 
Adamuszek pochodzący z Chechła, 
były wojewoda małopolski Jerzy 
Adamik pochodzący z Kwaśniowa, 
biskup Adam Śmigielski, założycielka 
największego w kraju banku dawców 
szpiku Urszula Jaworska (była miesz-
kanka Chechła).

Obchody 25 – lecia samorzą-
du były także okazją do wręczenia 
odznaczeń radnym i pracownikom 
z najdłuższym stażem, za wkład 
w budowę i rozwój wspólnoty sa-
morządowej Gminy Klucze. Wójt 
Norbert Bień uhonorował złotymi 
tarczami ośmioro radnych: Tomasza 
Hagno, Marię Sierkę, Aleksandra 
Mrówkę, Tadeusza Raka, Halinę 
Ładoń, Janusza Adamskiego, Józefa 
Kaczmarczyka i Bogusława Pasia oraz 
czworo pracowników urzędu: byłą 
skarbnik Małgorzatę Kocjan, byłego 
sekretarza Stanisława Lachora, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Barbarę Kocjan oraz Martę Szewczuk 
z referatu księgowości. Ewa Bana-
sik, Ewa Majda, Mirosława Hałabiś, 
Bożena Szromnik i Małgorzata Guzik 
z kluczewskiego magistratu otrzymały 

srebrne tarcze.
Jubileuszowe odznaczenia trafiły 

do dwóch rodzimych przedsiębiorstw 
za wkład w społeczny i gospodarczy 
rozwój gminy. Wyróżnienia otrzymali 
Zofia i Kazimierz Rydzyk, właściciele 
firmy „Patrycja & Paweł” (laureaci te-
gorocznego konkursu „Teraz Polska”) 
oraz Agata Swędzioł i Agnieszka 
Ścigaj, prezeski Spółdzielni Socjalnej 
„Opoka” (mającej na swym koncie 
tytuł „Najlepszego Przedsiębiorstwa 
Społecznego 2014 Roku”).

Gość kluczewskich uroczystości 
wicemarszałek Wojciech Kozak wrę-
czył Odznakę Honorową Województwa 
Małopolskiego – Krzyż Małopolski 
Jerzemu Adamikowi, który w latach 
2001 – 2005 był wojewodą mało-
polskim.
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Wasze interWencje
Progi „spowolnią” 
szkolnych piratów
olkusz

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy ul. Żeromskiego 
na olkuskim osiedlu Młodych 
chcą, by na ich drodze zostały 
zamontowane progi zwalniające. 
W tej sprawie zwrócili się do naszej 
redakcji. Mamy dla nich dobrą 
wiadomość: władze miasta podzie-
lają ich zdanie w kwestii zadbania 
o drogowe bezpieczeństwo.

Olkuszanie mają dosyć kie-
rowców, którzy na osiedlowej ulicy 
sprawdzają, jak szybko jeżdżą ich 
auta. - Pod liceum nr 2 na ul. Żerom-
skiego młodzież do szkoły dojeżdża 
jak szalona, a dzieci z gimnazjum, 
podstawówki i nawet przedszkola nie-
jednokrotnie zatrzymują się tuż przed 
maską drogowych wariatów. Trzy-
krotne interwencje jednego z miesz-
kańców osiedla w UMiG Olkusz nie 

przyniosły skutku. Pod przedszkolem 
i podstawówką nr 2 (integracyjnej 
z basenem) są progi zwalniające. Dla-
czego dla zwiększenia bezpieczeństwa 
najmłodszych nie założyć ich również 
na ul. Żeromskiego? - napisała do nas 
Czytelniczka.

Z takimi pytaniami zwróciliśmy 
się do władz miasta, które admi-
nistrują wspomnianym traktem. 
W magistracie zapadła decyzja, 
aby zamontować progi zwalniające, 
których domagają się mieszkańcy. 
Niedaleko od wjazdu w ul. Żeromskie-
go można skręcić w uliczkę w lewo. 
Właśnie w odległości około 10 metrów 
od tego skrzyżowania zostanie zamon-
towany pierwszy próg. Drugi ma być 
zlokalizowany około 15 metrów od 
bramy szkolnej.

Jak myślicie, czy takie rozwią-
zanie uspokoi nieodpowiedzialnych 
kierowców?

Wąsko na chodnikach  
przy ogródkach letnich

olkusz
Piotr�Kubiczek

Kto latem nie lubi usiąść sobie 
pod parasolem ze znajomymi, 
w miłym towarzystwie, przy dobrej 
kawie czy piwie, spędzić słonecz-
ne i nieraz gorące popołudnie. 
Chyba każdy. Jednak gdy klienci 
olkuskich knajp odpoczywają na 
świeżym powietrzu, nieraz spory 
problem mają piesi, którzy po 
pierwsze nie bardzo mają jak 
przejść chodnikiem, a po drugie są 
narażeni na niewybredne komenta-
rze ze strony gości lokali.

- Jak się ma kwestia ogródków 
piwnych przy lokalach na rynku? 
Znajdują się one na chodniku i choć 
teoretycznie między lokalem a stoli-
kami jest pewna odległość, to jednak 
popołudniami ciężko jest tamtędy 
przejść. Co więcej, często pieszy, 
a w szczególności piesza usłyszy 
rzucony w swoją stronę niewybredny 

epitet. Czy są jakieś przepisy regu-
lujące obowiązki właścicieli lokalów 
posiadających takie ogródki na miej-
skich chodnikach? Jeśli tak, to kto 
może interweniować w chwili łamania 
przepisów, bo straż miejska zasła-
nia się brakiem kompetencji w tym 
działaniu – napisał do nas niedawno 
jeden z Czytelników, który osobiście 
idąc ze swoją wnuczką, miał problem 
przejścia chodnikiem w weekendowy 
wieczór w centrum miasta.

- Ogródki letnie ustawione są 
zgodnie z wytycznymi Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, dotyczącymi 
funkcjonowania, lokalizacji i wystroju 
sezonowych ogródków gastrono-
micznych, które określają odległość 
ogródka od lica budynku min. 2 m, 
z wyjątkiem ogródka przy adresie 
Rynek 30, gdzie wolna przestrzeń ma 
być o szerokości 1,7 m – informuje 
Michał Latos, rzecznik prasowy ol-
kuskiego magistratu.

Nadzór nad prawidłowym usta-
wieniem stolików i parasoli od murów 
lokalu sprawuje Wydział Drogowo-

Inwestycyjny. Pracownicy tego wy-
działu dokonują okresowych kontroli 
powierzchni zajmowanych ogródków 
letnich, a w przypadku stwierdzenia 
przekroczenia danej powierzchni, 
najemca zobowiązywany jest do 
ustawienia ogródka zgodnie z decyzją. 
- W przypadku częstego naruszania 
ustaleń istnieje możliwość wystawie-
nia kar za przekroczenie powierzchni 
lub zajęcia pasa drogowego – dodaje 
Michał Latos.

Okazuje się, że nie tylko urzęd-
nicy mają w swoich obowiązkach 
kontrolę gastronomicznych ogródków 
letnich. Kompetencje do zweryfikowa-
nia odległości ustawienia ogródków 
na podstawie decyzji wydanej przez 
UMiG każdemu najemcy posia-
da również straż miejska. Dlatego 
wszelkie informacje udzielane przez 
strażników o ich braku interwencji 
z racji nieposiadanych uprawnień, 
są w tej kwestii niezgodne z prawdą. 
10 czerwca ruszył nabór na nowego 
komendanta straży miejskiej. W ma-
gistracie wszyscy mają nadzieję, że 

zmiana na tym stanowisku poprawi 
jakość funkcjonowania strażników, 
którzy w zgodnej opinii większości 
mieszkańców, często umywają ręce 
od swoich obowiązków.

Pozostaje jeszcze kwestia niewy-
brednych komentarzy, kierowanych 
pod adresem przechodniów przez 
często podchmielonych gości lo-
kalów na rynku. Tutaj niestety nie 
ma takiej instytucji, która byłaby 
w stanie zaradzić temu problemowi. 
Pozostaje wiara w dobre wychowanie 
i obywatelskie interwencje. Przy 
ostrzejszej wymianie zdań i chociażby 
zniesławieniu, zawsze sprawę można 
zgłosić na policyjną komendę.

Jeśli będziecie świadkami 
zachowań restauratorów niezgod-
nych z obowiązującymi przepisami, 
pamiętajcie, że sprawę można zgło-
sić zarówno do UMiG-u (Wydział 
Drogowo - Inwestycyjny), jak i do 
straży miejskiej.
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Gminne świętowanie  
w Bolesławiu

Bolesław
Piotr�Kubiczek

Kolejna gmina obchodziła 
swoje święto. Ostatnia upalna 
sobota minęła pod znakiem przed-
niej zabawy w Bolesławiu, gdzie 
mieszkańców i gości, oprócz lo-
kalnych artystów, bawił Krzysztof 
Skiba z zespołem Big Cyc oraz 
formacja Sojka Band. Imprezę 
plenerową zakończyła wieczorna 
zabawa taneczna.

To już tradycja, że bolesławskie 
święto gminy odbywa się na placu 
przy zabytkowym dworze. Różnie 
to jednak bywało z pogodą, ale tym 
razem aura okazała się aż nadto 
łaskawa dla organizatorów, bowiem 
podczas sobotniego świętowania nie 
spadła ani jedna kropla deszczu, 
a bawiącym się przeszkadzał jedynie 
lejący się z nieba żar.

Pierwszą miłą niespodzianką 
dla publiczności była osoba konfe-
ransjera sobotniej imprezy. W rolę 
prowadzącego gminne święto wcielił 
się sam Krzysztof Skiba – muzyk, 
autor tekstów, satyryk, aktor i wo-
kalista rockowy w jednej osobie. 
„Skiba” popularność zyskał głównie 
dzięki zespołowi Big Cyc, którego 
jest współzałożycielem. To właśnie on 
przywitał wszystkich gości i zaprosił 
do wspólnej zabawy, zapowiadając 
przy tym pierwszy punkt imprezy, 
jakim był koncert Orkiestry Dętej 
ZGH „Bolesław”. Na wstępie, bole-
sławską zabawę po chmurką otworzył 
wójt gminy Krzysztof Dudziński, 
który później także pojawił się na 

scenie prezentując swoje muzyczne 
talenty.

Po części oficjalnej można już 
było przejść do występów młodych 
i zdolnych artystów. Przez niemal 
godzinę na scenie występowały dzieci 
ze szkół podstawowych z Bolesławia, 
Krzykawy, Lasek i Podlipia. Później 
wójt Dudziński wręczył nagrody na 
szczególne osiągnięcia promujące 
gminę tj.: laureatom Gminnego 
Konkursu Fotograficznego „Uroki 
Gminy”, Konkursu Piosenki „O Dwor-
ską Nutę” oraz Dyktanda o Pióro 
Wójta. W okolicach godz. 17 występ 
dał zespół Level.Up działający przy 
bolesławskim Centrum Kultury, by 
następnie oddać scenę Reprezenta-
cyjnemu Zespołowi Artystycznemu 
Gminy Bolesław. Po tym występie 
zrobiło się tanecznie, a to dzięki pro-
gramowi przygotowanemu przez CK 
i LaCulturę. Na scenie przy muzyce 
wirowały Kropki, Psotki i inne forma-
cje taneczne.

Po tych pokazach przyszedł 
czas na pierwszego z głównych gości 
wieczoru, a więc zespół Sojka Band. 
Grupa powstała jesienią 2004 roku. 
Skład Big Bandu tworzą doświadczeni 
muzycy – amatorzy oraz muzycy 
profesjonalni, m.in. byli członkowie 
Orkiestry Rozrywkowej Polskiego 
Radia i Telewizji w Katowicach. Zało-
życielem i kierownikiem formacji jest 
doświadczony dyrygent i multiinstru-
mentalista Jerzy Sojka. Zgodnie ze 
swoim repertuarem, podczas święta 
Gminy Bolesław, zespół zaprezento-
wał urozmaicony program – od stan-
dardów muzyki jazzowej i tanecznej, 
przez klimaty latynoamerykańskie, 

a na kanonach muzyki klasycznej 
kończąc.

Na rozbawioną publiczność tego 
wieczoru czekała jeszcze jedna atrak-
cja, jaką bez wątpienia był występ 
zespołu Big Cyc. Ta rockowa for-
macja powstała jeszcze za czasów 
komuny, a przez 27 lat istnienia na 
muzycznym rynku wydała 19 albu-
mów. Pierwszy z nich zatytułowany 
„Z partyjnym pozdrowieniem” dał 
początek następnym latom twórczości 
Krzysztofa Skiby i jego kompanom. 
Obecnie kapelę obok „Skiby” tworzą 
także: Jacek Jędrzejak „Dżej Dżej”, 
Roman Lechowicz „Piękny Roman”, 
Jarosław Lis „Dżery”, Piotr Sztajdel 
„Gadak” oraz Marek Szajda „Maras”. 
W przeszłości z zespołem chętnie 
współpracowali inni muzycy, choćby 
Maciej Maleńczuk, Paweł Kukiz czy 
Jerzy Połomski. Zespół podczas 
swoich występów, także i tym w Bo-
lesławiu, przypomniał o swoim hap-
peningowym rodowodzie. Ci, którym 
ciągle mało było wrażeń, po koncercie 
mogli zostać i wziąć udział w zabawie 
tanecznej.

Tegorocznemu świętu Gminy 
Bolesław towarzyszyły inne atrakcje: 
wesołe miasteczko, stoiska i kierma-
sze artystyczne, namioty gastrono-
miczne oraz Festiwal Makaronów, 
przygotowany przez miejscowe Koło 
Gospodyń Wiejskich.

To było upalne, ale zarazem 
niezwykle udane otwarcie lata 
w Bolesławiu. Za rok powtórka!

KraKów
Biuro�Prasowe�Kongresu�ŚJ

W dniach od 3 do 5 lipca na 
Stadionie Miejskim przy ul. Rey-
monta 20 w Krakowie odbędzie 
się doroczny kongres Świadków 
Jehowy, w którym weźmie udział 
jakieś 8000 osób z Małopolski.

Jacenty Walczak, rzecznik praso-
wy kongresu, mówi: „Jezus, założyciel 
chrystianizmu, jest uważany za naj-

bardziej wpływowego i znaczącego ze 
wszystkich ludzi. Jako chrześcijanie, 
Świadkowie Jehowy są głęboko prze-
konani, że jest on dla wszystkich ludzi 
wzorem do naśladowania. Podczas 
kongresu rozważane będą biblijne 
relacje o jego życiu. Uwypuklone 
zostaną  praktyczne korzyści, jakie 
płyną z jego nauk. Jednym z najważ-
niejszych punktów programu będzie 
przemówienie kluczowe, zatytułowa-
ne: ‘W nim są ukryte wszelkie skarby 
mądrości’’. Zostanie wygłoszone 

w piątek przed południem”.
Świadkowie Jehowy rozpoczęli 

już wręczanie zaproszeń na kongres 
wszystkim mieszkańcom naszego 
regionu. Wstęp na kongres jest wolny, 
nie przeprowadza się zbiórek pienię-
dzy. Koszty organizowania takich 
zjazdów są w całości pokrywane 
z dobrowolnych datków.

Kongres w Krakowie będzie 
jednym z 31 jakie Świadkowie Jehowy 
organizują w Polsce.

Kongres pod hasłem 
„Naśladujmy Jezusa!”

Kolejne zmiany w DK
wolBrom

Ewa�Barczyk

W teoretycznie nieczynnym 
w poniedziałki wolbromskim DK, 
15 czerwca od rana trwały inten-
sywne prace – dzięki uzyskanej 
dotacji z PISF oraz środkom z bu-
dżetu Gminy na sali widowiskowej 
wymieniano kolejne fotele. Po 
zakończeniu tych prac już wszyscy 
widzowie będą cieszyć się komfor-
tem nowych siedzisk. Specjalną 
„atrakcją” kinową mają być trzy 
podwójne kanapy  w 14, 15 i 16 
rzędzie.

Środki w wys. 80 tys. zł na wy-
mianę foteli Dom Kultury pozyskał 
w wyniku dofinansowania z pierw-
szego tegorocznego naboru wniosków 
o środki na rozwój kin z Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej. Pierwsze 

siedem rzędów foteli wymieniono 
w grudniu ubiegłego roku.

Ostatnio do Wolbromia dotarła 
kolejna dobra wiadomość – akcepta-
cję, a co za tym idzie dofinansowanie 
w wys. 20 tys. zł, uzyskał drugi 
wniosek DK do PISF pn. „Moderni-
zacja oświetlenia sali Kina Radość 
w Wolbromiu” - etap II”.  Dzięki tym 
środkom zostaną wymienione kolejne 
elementy oświetlenia scenicznego.

Wkrótce zostanie ogłoszony prze-
targ na wykonanie tak oczekiwanego 
remontu sanitariatów w budynku 
DK, na który placówka dostała 150 
tys. zł dofinansowania z Ministerstwa 
Kultury. Zabiegi o tę dotację wsparły 
bardzo intensywnie m. in. znane po-
staci ze świata kultury, które gościły 
na wolbromskiej scenie. Wymagane 
przy zewnętrznych dotacjach środki 
własne uzupełniające koszty inwesty-
cji będą pokryte ze środków budżetu 
Gminy.

Dyrektor Piotr Gamrot już zapo-
wiada aplikowanie o kolejne środki. 
Marzy mu się zagospodarowanie pięk-
nego zakątka parku przy DK przed 
halą użytkowaną przez UKS Judo. 
– Chciałbym zainspirować oddolną 
społeczną inicjatywę odnowy starej 
fontanny, przy której w przyszłości 
znalazłoby się miejsce na małą ple-
nerową scenę, gdzie swobodnie i bez 
większego organizacyjnego wysiłku 
będą mogli występować we własnym 
zakresie lokalni artyści. Jest tam 
miejsce na przytulną widownię i miły 
kącik do wypoczynku… Może, przy 
udziale pozyskanych środków, uda 
się zorganizować tam letnie kino na 
świeżym powietrzu? – snuje plany 
dyrektor wolbromskiego DK.
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Zamek  
w Pieskowej Skale

piesKowa sKała
Olgerd�Dziechciarz

…Dalej sterczą w dwa rzędy granitowe mury,
Po wiszarach się chwieją czarnych lasów 

chmury,
A nad lasami błyszczy okrąg lazurowy;

Na straży dolin stoi kolos Herkulowy,
Nachylony, jak olbrzym nieczuły — ponury —

Zazdroszcząc głośnej źródeł z kwiatami 
rozmowy.

(Tercyny wieńczące sonet Józefa Łapsińskiego, poety roman-
tycznego, ur. w Pieskowej Skale w 1805 r.).

Pieskowa Skała to przysiółek 
Sułoszowej, znany ze wspaniałego 
zamku wpisanego na listę dziedzictwa 
narodowego.  

Usytuowany na potężnych ska-
łach wznoszących się stromo nad 
doliną Prądnika zamek w Pieskowej 
Skale to jeden z najpiękniejszych 
zabytków ziemi olkuskiej. Zbudo-
wany został w czasach Kazimierza 
Wielkiego (XIV wiek). Po raz pierw-
szy wzmiankowany jest przez Jana 
Długosza w „Liber Beneficjorum” 
(w 1370 r.). Pierwotnie stała w tym 
miejscu warownia drewniana, za 
czasów Władysława Łokietka zwana 
„castrum Peskenstein”. Czasy świet-
ności przeżywał za czasów możnego 
rodu Szafrańców herbu Starykoń, 
wywodzącego się z Toporczyków. 
Zamek uzyskał od króla Ludwika 
Węgierskiego w 1377 r. Piotr Sza-
franiec, za ranę odniesioną przezeń 
od dworzan królewskich. Kolejny 
z Szafrańców, również Piotr, ponoć 
trudnił się alchemią. Jeszcze inny, 
Krzysztof Szafraniec, za rozbój dał 
głowę z rozkazu Kazimierza Jagielloń-
czyka. W XVI w. zamek uzyskał rene-
sansowy wygląd wg projektu Mikołaja 
Castiglione. Prace zaczęto jeszcze za 
Hieronima Szafrańca, jednak to słyn-
nego Stanisława Szafrańca uważa się 
za głównego promotora przebudowy 
dawnej gotyckiej warowni.

Warto wspomnieć, że Stanisław 
Szafraniec to jeden z najsłynniejszych 
polskich innowierców, marszałek 
sejmu i jednocześnie propagator 
i obrońca małopolskiego kalwinizmu. 
Do tego stopnia był - jak to mówiono 
wówczas - zwolennikiem nowinek, że 
w kluczu piesko-skalskim większość 
kościołów pozamieniał na zbory. 
Dodajmy, że wśród nader dobrze 
urodzonych gości, którzy odwiedzali 
siedlisko Szafrańców, był m. in. sam 
Mikołaj Rej z Nagłowic, zresztą też 
wyznawca kalwinizmu. Ostatnim 
z najsłynniejszego rodu, który władał 
zamkiem, był zmarły bezpotomnie 
w 1608 r. Andrzej Szafraniec. Po 
Szafrańcach przejął Pieskową Skałę 
Maciej Łubieński. W XVII w., zamek 
trafił w ręce kasztelana krakowskie-
go Mikołaja Zebrzydowskiego, syna 
rokoszanina Michała. Za tych właści-
cieli Pieskowa Skała zostaje znacznie 
rozbudowana (kwadratowa kaplica 
św. Michała).

Wzniesione wówczas fortyfi-
kacje („nowowłoskie” bastiony od 
wschodniej strony) nie uchroniły 
jednak zamku przed zdobyciem go 
przez Szwedów w czasach potopu. 
Szwedzi siedzieli na zamku prawie 
dwa lata, poważnie go wówczas plą-
drując. W przeciwieństwie jednak do 
innych jurajskich zamków, Pieskowa 
Skała nie skończyła jako malownicza 
ruina. Przetrwała też pożar w 1718 r. 
W XVIII stuleciu władający zamkiem 
od połowy poprzedniego stulecia 
Wielopolscy remontują go, choć 
jednocześnie zacierają w dużym 
stopniu renesansowy charakter bu-
dowli (zamurowano m. in. krużganki 
w dziedzińcu i loggie, rozbudowano 
zachodnią część, wnętrzom nadano 

XVII wieczny wygląd, a niektórym 
pokojom modny wówczas styl orien-
talny). Wśród umeblowania królował 
wtenczas styl Ludwika XVI. W 1787 r. 
odwiedził zamek i w nim nocował król 
Stanisław August Poniatowski.

W połowie XIX wieku Pieskowa 
Skała przeszła w ręce hrabiego Jana 
Mieroszewskiego, który zgromadził 
w zamku znaczną kolekcję dzieł 
sztuki egipskiej i etruskiej. To właśnie 
Mieroszewski kazał dobudować na 
bastionach wieżyczki z krenelażem. 
Pieskowa Skała poważnie ucierpiała 
w czasach powstania styczniowego 
(w 1863 r.), gdy w zamku przez jakiś 
czas schronił się oddział partyzancki 
Mariana Langiewicza. 

Jeszcze w początkach XX w. 
okoliczna ludność wspominała, że 
gdy: „Rosjanie oblegli broniących się 
powstańców, podpalili zamek, a żoł-
nierze w przerażeniu skakali z wieży 
w przepaść sto łokci w dół”, (J. Pogan, 
słowo wstępne do powieści „Ugory”, 
Warszawa 1947).

Także w XIX wieku zawaliła się 
słynna średniowieczna wieża miesz-
kalno-obronna tzw. Dorotka (osunęła 
się pod nią skałą o tej samej nazwie). 
Z XIX wiecznych rycin wiemy, że 
„wieża Dorotka” była kwadratowa 
u podstawy, za to w górnych partiach 
ośmioboczna. W średniowieczu do 
wieży przylegał gotycki zamek wyższy. 
Dziś z pierwotnej budowli pozostała 
tylko jedna odrestaurowana gotycka 
baszta z wiodącym z niej 40 m. wy-
kutym w skale tunelem prowadzącym 
do traktu północnego, XIV-wieczna 
studnia na dziedzińcu arkadowym, 
gotyckie obramowanie portalu i piec 
chlebowy w murach baszty bramnej. 
Z krużganków II piętra można się 

dostać do kwadratowej, nakrytej 
kopułą kaplicy zamkowej z połowy 
XVII w. Pod kaplicą, w krypcie, 
znajdują się płyty nagrobne, jak się 
przypuszcza Stanisława i Andrzeja 
Szafrańców. 

W końcu zeszłego stulecia Mie-
roszewscy opuścili zamek wywożąc 
zeń cenniejsze rzeczy. Potem jego 
właścicielem był m. in. Michał Wil-
czyński i adwokat Chmurski, który 
tak się zadłużył, że jego majątek 
miano zlicytować.

Walkę o ratowanie zamku pro-
wadziło wielu społeczników, wśród 
których prym wiódł pisarz Adolf Dyga-
siński. Założono spółkę, zamek odku-
piono i zamieniono na pensjonat.

Dopiero jednak w latach 50. i 60. 
XX w. zamek w Pieskowej Skale od-
zyskał renesansowy blask. Wydobyto 
wówczas spod XIX-wiecznych tynków 
krużganki i zdobiące je renesansowe 
maszkarony. Odrestaurowano loggie, 
z której podziwiać można piękny 
widok doliny i słynną skałę - Maczu-
gę Herkulesa. Zmieniono też kopułę 
zamkowej wieży zegarowej. Na miej-
scu dawnych stajni i wozowni założo-
no regularne ogródki włoskie.

Obecnie w zamku mieści się 
filia Państwowych Zbiorów Sztuki 
na Wawelu. Do najcenniejszych eks-
ponatów należy wspomniana płyta 
z sarkofagu Stanisława Szafrańca, 
ze zboru w Seceminie (odnaleziono ją 
w latach 30. przy pogłębianiu jednej 
z secemińskich studzien. A trafiła 
tamże już znacznie uszkodzona za 
sprawą zwalczających reformację 
katolików, którzy nie mogli „od-
puścić” promotorowi nowinkarzy). 
Wyposażenie zamku, niestety nie 
oryginalnie, bo nie z niego pochodzą-
ce, ilustruje przemiany w wystroju 
siedzib polskich możnowładców, na 
przełomie epok. 

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Pieskowa Skała 1937 r.
R E K L A M AA R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y



8 | 19 czerwca 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl
Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Piątek od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROCHiRuRg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
Zofia Kubok, specjalista chorób oczu. Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 64. Pon. 13-16. Rejestracja  
tel. 661 928 175.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479

Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta, mgr Anna Małecka-Włoch. 
Rehabilitacja neurologiczna i onkologiczna.  
Terapia Bobath, PNF, Kinesiotaping. Wizyty 
domowe.Tel. 505 503 249.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna wg. metod specjalnych. 
Wizyty domowe. Tel.: 513 392 968.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
czerwiec: kwas hialuronowy w mezoterapii 
mikroigłowej -50%. www.venus-olkusz.pl ;  
fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmiescie 7.  
Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

19-06-2015	 Piątek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	28

20-06-2015	 Sobota	 ul.	Legionów	Polskich	14

21-06-2015	 Niedziela	 ul.	Mickiewicza	7

22-06-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	60

23-06-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	64	B

24-06-2015	 Środa		 ul.	Nullo	2

25-06-2015	 Czwartek	 ul.	Nullo	23/5

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
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Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.
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32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A



10| 19 czerwca 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

20 czerwca
09:00 - 13:00 Zajęcia plastyczne - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wolbromiu
12:00 - 13:00 Gramy i słuchamy - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wolbromiu
14:00 - 22:00 Piknik Rodzinny - Ujków 
Nowy Kolonia
14:30 - 16:00 Rajd rowerowy „Zostań 
Dawcą Szpiku II” - Olkusz, Rynek
16:00 - 21:00 Dzień Dawcy Szpiku - 
Bukowno, Stadion MOSiR
16:00 - 04:00 Noc Świętojańska w Ten-
czynku - OSP Tenczynek i Staw Wroński
16:30 - 18:00 Apartament (2D Pl) - Kino 
„Radość”
17:00 - 20:00 Gala Szkoły Tańca Wena - 
MOK Olkusz
18:00 - 20:00 Rechotek (2D DUBBING) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Jurassic World (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

21 czerwca
16:30 - 18:00 Apartament (2D Pl) - Kino 
„Radość”
17:00 - 19:00 Rechotek (2D DUBBING) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Jurassic World (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”
20:00 - 22:00 Koncert zespołu „Lesers 
Bend” - Rynek Olkusz

22 czerwca
09:00 - 14:00 Turniej Tenisa Stołowego 
osób niepełnosprawnych - Hala MOSiR 
Olkusz, ul. Wiejska 1A
16:30 - 18:30 Bajkowe popołudnie 
teatralne - MOK Olkusz
19:00 - 21:00 Rechotek (2D DUBBING) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Jurassic World (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

23 czerwca
10:00 - 12:00 Uroczystość wręczenia 
nagród laureatom Powiatowego Festiwalu 
Kultury - MOK Olkusz
15:00 - 17:00 Klub Robótek Ręcznych 
- Miejska Biblioteka Publiczna w Wol-
bromiu
17:00 - 19:00 Rechotek (2D DUBBING) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Jurassic World (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

24 czerwca
16:00 - 19:00 W poszukiwaniu kwiatu 
paproci - Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wolbromiu
18:00 - 20:00 Rechotek (2D DUBBING) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Jurassic World (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”.

KuPiê	-	SPRzeDAM
=Sprzedam Mercedesa 124 z gazem, 
97 r. oraz Nissan Mickra 1,5 diesel, 98 r. 
Tel.(32)6413807.
=Akordeon prod. w³oskiej 120 bas 
klawiszowy, stan dobry.  
Tel.(32)6455272.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najlepiej. 

Tel.(512)898278.

=Sprzedam kozê mleczn¹.  
Tel.(784)023240.
=Komputer+ monitor- 180 z³, laptop, 
kino domowe Philips, odkurzacz - 70 z³, 
wanna, pralka, kamera.  
Tel.(519)694429.

uS³ugi
=FiRMA	iNTROLigATORSKA	"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
„Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (du¿a iloœæ kolorów), bindo-
wanie, termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najlepiej. 

Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety- uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard-Kasa	depozytowa	-	gotówka	 
od	rêki	(z³oto	18	k-	102	z³	/	14	k	80	z³/g,	

rtv,	tel.	komórkowe).	Olkusz,	 
ul.	Szpitalna	16.	Tel.(32)6454746.

=Pieni¹dze na termin. Tel.(727)911861.
=Pozabankowa po¿yczka do 40000 z³ 
bez sprawdzania w bazach.  
Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³ bez BIK 
i innych baz. Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³ z komornikiem, nowoœæ na 
rynku. Tel.(32)2642876.

Bankowe kredyty gotówkowe, kon-
solidacje, chwilówki. Olkusz, ul. K. K. 

Wielkiego 40. Tel.(536)560150.

=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.
=ANANAS po¿yczki krótkoterminowe 
na 15/30 dni w kwotach od 300 do 
1500 z³. Minimum formalnoœci. Szybka 
decyzja. Olkusz. Tel.(786)265187, 
(733)887990.

Szybka gotówka do 1000 z³. Po¿yczka 
ekspresowa do 3000 z³ bez zbêdnych 

formalnoœci. Kredyty gotówkowe  
i konsolidacyjne -d³ugi okres kredytowa-

nia, szybka decyzja kredytowa.  
Ju¿ dziœ sprawdŸ jakie to proste! 

Poœrednictwo Finansowe Sp. z o. o. 
32-300 Olkusz ul. Krakowska 16.  

Tel.(32)7543440, (698)686393 (koszt 
wg. stawki operatora), szczegó³y na 

www.kredyty-chwilowki.pl

MOTORyzACyJNe
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=Bia³y samochód do œlubu.  
Tel.(502)245594
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 zaprasza. 
Natychmiastowe zdjêcia do dokumen-
tów (drobny retusz gratis, mo¿liwoœæ 
wykonania w domu u klienta), zdjêcia 
komunijne. Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukaszdwor-
nik.pl	Tel.(606)398565.
=WESELA - obsluga muzyczna -  
DJ, prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

TRANSPORTOWe
=Us³ugi transportowe, przeprowadzki, 
podejme sta³¹ wspó³pracê.  
Tel.(608)464951.

MOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	 
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	 
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby samo-
chodowe, sprzeda¿, monta¿, naprawa, 
przyciemnianie. Bogucin Du¿y 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê najlepiej. 

Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=POMOC	DROgOWA. 
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat 1980-2000, 
najlepiej zap³acê. Tel.(533)009206.
=Sprzedam Toyotê Avensis, 2008 
r., 2.0 D4D. Tel.(601)445721, 
(695)634005.

NieRuCHOMOŚCi
LOKALe	uŻyTKOWe
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	ulicy.	
Tel.(519)192879.

PrAcA
=Przyjmê pracowników budowlanych, 
operatora koparki. Tel.(604)292970.

=ZATRUDNIÊ MECHANIKA SAMOCHO-
DOWEGO. TEL.(604)503205

=Zatrudniê kierowcê TIR -  transport 
miêdzynarodowy. Tel.(608)366260.

=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie.  
Tel.(784)980707.

=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze  
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê spedytora do biura na trans-
port miêdzynarodowy ze znajomoœci¹ 
jêzyka angielskiego, mo¿e byæ do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmê	na	sta¿	lub	do	przyuczenia	
zawodu,	prace	blacharsko	-	dekar-
skie,	prace	remontowe.	Tel/fax.
(32)7107666,	(602)438844.

=Szukam kierowcy kat. B.  
w transporcie miêdzynarodowym.  
Tel.(510)940164.

=Zatrudniê blacharza, lakiernika, 
mechanika samochodowego.  
Tel.(601)445721, (695)634005.

zDROWie
="Selena" - mobilna kosmetyczka, 
makija¿e okazyjne, woskowanie,  
pedicure, manicure, masa¿e.  
Tel.(882)394914.

RóŻNe
=Na wakacje lecimy w spodniach ze 
Stoiska nr 3! Krótkie spodenki, letnie 
bawe³niane w jasnych kolorach, d¿insy 
rozmiary do 140 cm w pasie. Czekamy: 
targowisko ul. S³awkowska wt, pt i sob 
do 14.00.

ODDAM	zA	DARMO
=Oddam pieska 4 miesiêcznego, 
czarny, krótka sierœæ. Tel.(886)865061.


